MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1413, DE 07 DE JULHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de THAYNA OLIVEIRA CAETANO DA SILVA, Matrícula:

51.581, por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 34340/2023.

PORTARIA Nº. 1414, DE 07 DE JULHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de S.C.R., Matrícula: 13.131, conforme Processo

Administrativo nº 34342/2023.

PORTARIA Nº. 1415, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SILVANA ALVES FERREIRA DE MACEDO NASCIMENTO, matrícula 47924, do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1416, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SELMA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 17112, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1417, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA FALCAO, matrícula 49846, do cargo de

ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1418, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCELA DE OLIVEIRA LOPES ALVES, matrícula 49974, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1419, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CARLOS ALBERTO PEREIRA DOS REIS, matrícula 53536, do cargo de MÉDICO, lotado(a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1420, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA GIACOMETTI DE MELO, matrícula 51230, do cargo de GESTOR DE

PATRIMONIO E SUPRIMENTOS EM SECRETARIA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1421, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CAMILA DOS SANTOS, matrícula 53178, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 28 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1422, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SHEILA APARECIDA RODRIGUES, matrícula 38009, do cargo de TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1423, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOYCE ALVES DE JESUS ALEXANDRE, matrícula 53366, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1424, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULO ANISIO SILVA ARNEIRO, matrícula 52893, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 05 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1425, DE 07 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EVELYN DANIELLE DE PAULA FAUSTINO, matrícula 49219, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 05 DE JULHO DE 2023.

Carapicuíba, 07 de julho de 2023.